Hugonevero pontiflcali in cathedra feliciter pra^si-

dente, Ecclcsirtmque Lingonica; sedis pie regente,

anno ab Incarnatione Doraini 1036. Indict. iv,

Epaot. XX.

Ciiaria de Bla7iia:o.

II Luoe clarius oonstat quemque cupientem vafri

hostis prolerere moliraina, indefesso nisu sectato-

ruraChristi sequi debere vestigia.Rectorumquippe

operura casta gestans praecordia, ccelorum giiscit

gaudia capescere felicia. Quae procul dubio conse-

quitur ad cffilestes thesauros terrena transferens

patrimonia, et inopum solans miserias liberalitatis

rauniflcentia. Admonet hocros divina Scriptura,

redemptionera aniraae viri conteslans proprias divi-

tias. Redirauntur namque misericordiis pauperum

pecoaia, et ut ignis aqua, sic eleemosynis a;terni

rogi restinguitur flamma.Ob quam rem ego Gybui-

nus clericus,frater Hugonis oastri Bellimontis, di-

vina respeotus misericordia,et ad dierum raeorum

perductus extreraa, concedo et do Deo omnipotenti
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tempore visus est tenuisse.reddiderit.Hic enim E-

rembertus nobili erat ortus prosapia,seoundum ss-

culi dignitatem, sed propler intestina bella, qufe

inter falsos christianos geruntur, pene ad nihilum

redaotus erat,ita ut beneficium,undc agimus, ven-

dere vellet et manibus alienis tradere. Quod nos

agnoscentes, fratres videlicet sancti Peiri Besuen-

sis, damnum esse arbitrantes, si alienis manibus

terram sancti venuradaret, ipsum advoc;intes in

nostro consilio, admonuimus eum non recte agen-

tem erga fidelitatera sancti Petri,verum ipsum pre-

tium,quod ab aliiscupiebat sibi tribui,nosmetper-

solveremus. Quod et factum est. Nam ipse railes

adiens ccenobium sancti Petri Bosuensis, domno
Olgcioabbatepraesente.et cffiterisfratribusejusdem

congregationis assumptis, sed et aiiis quam pluri-

mis Deum timentibus clericis sive laicis adunatis,

in conventu ipsorum,ante altare prinoipis apostolo-

rum Petri apostoli,reddidit ipse,et fllius ejus Wido
nomine, accepto pretio centumsolidorum,procom-

mutatione terrse. Non habens omnino, neque ipse,

neque ullus haeredura ejus aliquam occasionem re-

petendi
;
quod si repetere pr»sumpserit,anai.heQ3a-

tis vinculo agnoscat se arceri,auctoritate Petri apo-

stoli. Beneflcium vero, unde res agitur, diversis in

locis continetur. Nam invilla, Luoo nomine, ibi

terminatur, dimidium mansum ; nihilominus aliud

dimidium Vendoveravilla ;Tasnato unummansum
;

Genciniaco unum mansum ; r.inciaco unum man-

sum. Testes sunt hi quos adnotamus; Signum

Widonis decani. Sign. Hugonis prajpositi. Sign.

OdoIr'ci Belraontis.fllii Hugonis comitis.Sign.Wal-

terii. Sign.Odilonis. Sign. Haymonis. Sign. Alerici.

Sign.Brunonis Camboni. Sign. Rainaldi. Sign. Rot-

mari. Sign. Hervsi. Sign. Raineri. Sign. Otberti.

Sign.Uraberti.Actum publice Besua in monasterio,

anno ab Incarnatione Domini nostri Jesu-Christi

^04^!, regnante Henrico rege in Francia, Rolberto

fratre ejus Burgundiam imperante. »

Charla de Gihriaco.

«EgoinDeinoraine vocatus Higmarus.notum esse

volo cunctis sanctae Dei Ecclesiaa fidelibus, et oun-

ctis meis parentibus,ac propinquis, prssentibus ac

fuluris,quoniam sanctaereligionis cultor eximiuset

monasterii, quod Besuense vocatur, almiclavigeri

Petri sub nomine et honore dicatura,abbas noraine

Olgerius, cum pluribus suae ditionis monachis adiit

fundum nomine Gibriacum.situm in comitatu Osoa-

rensi mecum placitandi gratia,pro quibusdamque-

rimoniis, quas inibi contra eum erara habiturus.

o Gonsiderans igitur preedicti abbatis et ejus cce-

nobitarum in Dei servitio innocentiaa puritatem, et

per eos placare Deum mihi posse considerans,con-

sultubonorum hominum, qui aderant, et praeraa-

xirae Rotberti monachi, atqueOtberti militis, nec-

non Henrici sororii mei, pro Deo et animse meae, et

patris,ct matris, atqr.e oninium parentura meorum
requie beala, perdono omnem querelam,quani con-

traprajfatum abbatem,ejusquemonachoshabebam.

A. Servos meos Fulcherium et Albertum, pro quibus

calumnia creverat, absque ullo contradictore raea

ex partedono Deo et sancto Petro,ad monasterium

Besuense monacbis ibi degentibus, quoad vixerint

servituros, et filios eorum, quos habent.et habituri

sunt,omnesque qui ex eis processuri suntusquein

HBternum.

II Hanc autem donationis chartara fratri meo
Bernardu et sorori me» Evae confirmare fnciam et

filio ejus Odiloni.Si quis vero hanc donationemca-

lumniare conatus fuerit,non evindicel, sed insuper

iram superni judicis incurrens.prffidicto loco decem

libras auri coactus solvat.Actum Gibriaco publice.

Signum Higraari qui fieriet firmare rogavit. Sign.

Bernardi fratris ejus. Sign. Henrici sororii eorum.

T> Sign. EvcE uxoris ejus. Sign. Odilonis filii eorum
Sig.Olberti.Sign. Gisleberti. Sign. item Gisleberti.

Sign. Waldrici. Sign. Huraberti. Sign. Arnulfi. Si-

gnum Widonis. Sign. Walterii. Sign. Otranni. »

Charta de Renavis.

<i Ego Helgeriuscum fratre meo Guntardo bene-

flciisdomni Benedicti,prioris Besuensis monasterii

et monachorum ejusdom lcci praevocati, pro benefi-

cio, quod dederunt nobis in villa,qua3 Golonica di-

cilur ; dedimus sanoto Petro, in villa,quae Renavis

dicilur, de alodo nostro mansum unum, habentem

appendentia deoem et octo jugera,et pratum ad tria

carra feni, et usuarium silvae, quae ad eamdem
villam pertinet.Ipsa autcm terraex una parte vil-

lam ingreditur, ex altera strata publica, quae ad

_, carapanias vadii, terrainatur : lertia quoque nostro

alodo concluditur. Dedirnus etiam et alium raan-

sum, in jam dicta villa colonica, habentem appen-

dentia 6 jugera, et pratum ad unam carradam

feni, ut usuarium silvas, quae ad eamdera villam

perlinet. Ipsa autera terra ex una partevillam in-

greditur, ex altera, terra S. Petri dividitur: tertia

terra Aremberli determinatur, quarta autem proxi-

mo rivo concluditur.

« Hanc autem donationera eo tenore fecimus, ut

tempore vitas nostrae, cum praedicto beneflcio ip-

sam terram teneremus, solventes pro ea censum

duorurn solidorum annuatira in festivitate sancti

Petri. Si autera unusexnobis prior mortuus fuerit,

ejus pars statira ad eos revertetur,nisi forteeorum

spontanea voluntate, iterum alteri concedatur. Et

D ut haec donatio flrmior permanerct, hanc chartam

manu nostra firmavimus, atque altari sancti Petri

superposuimus. Testesque fldeles adhibuimus. Si-

gnum Guntardi.Sign.Helgerii. Sign. Oddonis. Sign.

Rainardi. Sign. Saleconis. Sign. Bernardi. Data ii

Non. Junii. »

Charta de Fontinellis.

u In noraine sanctas et individuae Trinitatis. Ego

Hildeberga praesentibus et futuris manifesto quia

filius meus Odilo,immatura sitate praiventus, diem

clausit ultiraum, qui et sepultus est in co^meterio

sancti Petri Besuensis coeaobii. Pro cujus anima,

simul et mea,dedi ad ipsum locum,unum mansum
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apud Fontenellas.quem tenebamlege dotalitii, in A cho, Giberga comitlssa Fontls-Venn», et allia

quo manebat quidam servus, Hamedeus nomine : multis. »

Charta de Altruiaco, Maxiaco, Bndenaco, lentiliaco.

« In nomine summse et individuae Trinitatis, Pa-

tris, et Kilii, et Spiritus sancti.Notum sit omnibus

fidelibus, tam vivis quam et fuluris, quod ego Gi-

buinua, et neptis mea Eraungardis, tradimus

sannto Petro quatuor colonias in vico qui Altrisia-

cus dicitur, pro remedio animae fratris mei Hugo-

nis, qui jam dictas oolonias adhiic vivens B. Petro

destinaverat, cum servis et ancillis, qaorum hcec

aunt nomina : Rodulphum cum uxore, et infanti-

bus suis. .Abraham et Danninnm fratres, cum
uxoribus et natis eorum. Orannum et Laibonem

cum uxoribus et cum infantibus eorum. Lamber-

T^ tum cum uxore ei infantibus suis. Erbertum qui

adhuo erat puer. Goncedimus haec beato Petro

libere cum omnibus appenditiis suis,ut sicut a die-

bus Git>uini proavi mei, et filii ejus Hugonis, nec

non et Hugonis natris mei stetit in nostra potes-

tate, sic permaneat in potestale sancti Petri, ab

ista die, ct deinceps, pro remedio animse fratris

mci Hugonis,ut ipsi habeant consuetudinem.quam

anle habebant, tam in 8ilvis,quam in pratis,aquis,

campis, et cunctis confiniis. Et ut nuUus dein-

ceps major, sive forestarius, vel decanus, de po-

testate Altriaci, hominibuia jam dictis vel natie

eorum, qui de progenie eorura per succedentia

tempora exierint, aliquam molestiam inferre pra-

sumat. Et si per negligentiam acciderit, ut bestiaj

istorum hominum sine custode in prato indomini-

f* cato,vel corvataincurrerint.non cogantur per lege.m

emendationem solvere, sed tantummodo «estimatio-

nem damni reddant-Hanc eamdem consuetudinem

concedimus sancto Petro de duobus curtilibus, quos

ante habebat in eadem villa. Item damus sancto

Petro mansum unum in villa,quse Maxiacus dicitur,

cum appenditiis suis.

(I Praaterea dimittimus et abnegamus omnes con-

suetudines, quas paler meus, et fratres mei, Hugo,

et Wido accipiebant in villa,qu8e Bodens dicitur, et

in Jjentiliaco pro remedio animarum illorum, et

nostrarum, excepto corvatam, quam pro silva fa-

ciunt. Bt si quis hasredum meorum (quod minime

futurum esse credo) haec calumniari tentaverit, re-

petere non valeat, et in dextera Dei omnipotentis,
ibus christianis Deum timentibus, quorum nomina

p ^j ^^^jQ^jj^^g pg^pi ^pQgtQ,^^^^ pri„gjpis^a„athema

maranatha fiat. ¥A ut hffc charta lirma et stabilis

permaneat, manu propria firmavi, nepti, et sponso

pjus Fulconi; caeterisque fidelibus firmare praecepi.

Sia;num Gibuini. Sig. Fulconis. Sig. Ermingardis.

Sig. Bernardi. Sig. Widonis archid. Sig. Richardi.

Sig. GolTredi .Sig.Widonis. Sig. Odilonis. Sig. Odol-

rici. Sig. Willenci. Sign. Leubranni. Sig Milonis, et

Gosberli, et Humberti, et Lamberti, et Ulgerii. »

Gharta de Luco.

Eodem tempore qusdam mulier Adilina nomine,

cum filiis suis Nocherio et Ponoio,dedit unum man-

ea ratione, ut quandiu vivam, usu fruotuario te-

neam, et uno quoque anno, festivitate S. Petri,in-

vestitura duodeoim denarios persolvam,atque post

meumdecessumaddominatumsancti Petriejusdem

loci sine omni contradictione pertineat. Et ut haBC

donatio firma permaneal, hanc chartam ob notitiam

posterorum fieri jussi,et manu mea,cum filio men

JofTredo, coram testibus flrraavi, quorum ista sunt

nomina : Signum Landrici filii mei. Sign. Hagani

Longi.Sign.Girardi Deujustriii. Sign. Humberti de

Campanis. Sign. Rotberti de Baleneva. Sign. Oddo-

nis. Sign. Aldonis prsepositi. »

Gharta de Genliniaco.

Quidam miles Arembertus nomine, de Longo

campo,,tenens beneficium sancti Petri Besuensia in

diversis loci3,adiens locum supra nominatum, red-

diiit illi quamdam partem, hoc est beneficium,

qiiod situm est in villa, quse Ginoiniacus vocatur,

ad integrum,ita ut neque ipse neque alius haBredum

suorum repetere valeant. Istam redditionem fcit

praesente domno abbate Olgerio, et aliis et monu-

sterio ejus adstantibus ante altare sancti Petri.

Charta de Caviniaco.

Quaedam mulier, Alburga nomine, in conjugio

juncta cuidam militi, nomine Poncio,dedit,sive,ut

quidam putant, reddidit tesram, quae est sita in

villa vooitata Caviniaco, quam et antecessor quidam

non mediocris nobilitatis progenitus,nomine Gibui-

nus, sancto Petro concesserat, sed ab ea jure hee-

reditario, sicuti videbatur, taiata atque retenla

fuerat. Signum Olgerii abbatis. Sign. Moroni Ipr»-

positi. Sign. Joannis prioris.et aliorum multorum.

Charta de Calmontis-villa.

i< In nomine summae et individuiE Trinatis. No-

tum esse volumus tam praesentibus quam futuris,

quod ego Moronus cognomine,timors Dei et timore

peccaminum meorum tactus, adii Besuense cosno-

bium,ubi multorum sanetorumpatrociniacontinen-

tur, praocipue sancti Petri apostolorum principis,

cum collega suo Paulo apostolo, ubi praeesse digno-

scebatur domnus abbas Olgerius.Ibi ergo adstanti-

busquibusdam ejusdem coenobii monHchis,et fide

I:

subtus annectcntur.feci me tonsurari et monachuni

devovi sub norma regul» sancti Benedioti confesso-

ris permansurum.
» Dedi ergo ad praedictumcoenobiummedietatem,

quidquidjurehaereditatispossiderevidebarCalmon-

tis-villa,vel caeteris circumjacentiis possessionibus,

in pratis, in aquarum decursibus, in silvis, molen-

dinis, sicut praafatus sum, omnem medietatem per

servum nomine Arnaldum, quem dedi sancto Pelro,

et per ipsum omnes servos el anciUas tradidi sanoto

loco adstipulatione subniia. Actum publice Besua

monasterio, Benediclo praeposito adstante, Heldel-

manno monacho,AdeImo monacho, Oddone mona-
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sum in villa,cui cognomen e«t Luoo,cum onanibua A ante patreca universalem et apostolicura recte et

appenditiis suis el censuaiibus pensionibus, do-